АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 КОРЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2025 	   		                                    			  № 1578
г. Кореновск

Об изъятии земельных участков для муниципальных нужд
Кореновского городского поселения Кореновского муниципального
района Краснодарского края

[bookmark: sub_4][bookmark: _Hlk217574924][bookmark: _Hlk217574602]В соответствии со статьями 279 и 281 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 49, 56.2, 56.3, 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 15.1 Законом Краснодарского края от 5 ноября 2002 года                № 532-КЗ «Об основах регулирования земельных отношений в Краснодарском крае», постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края от 19 декабря                2025 года № 1549 «Об утверждении документации по планировке территории садоводческого некоммерческого товарищества «Садовод» (проект планировки и проект межевания)», Уставом Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края, администрация Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края  п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: _Hlk217574779]1. Изъять для муниципальных нужд Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края в целях строительства объектов местного значения (обустройство транспортной и инженерной инфраструктуры, благоустройство территории) на территории садоводческого некоммерческого товарищества «Садовод» земельные участки и части земельных участков согласно приложению (прилагается).
2. Отделу имущественных и земельных отношений администрации Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края (Соловьева):
2.1. В течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления:
1) направить копию настоящего постановления правообладателям изымаемых земельных участков заказным письмом с уведомлением о вручении;
2) направить копию настоящего постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю для внесения сведений (обременений);
3) разместить настоящее постановление на официальном сайте интернет портала администрации Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края по адресу: https://korenovsk-gorod.ru/.
4) опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном подпунктом 2 пункта 10 статьи 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, по месту нахождения земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления.
2.2. По проведении мероприятий, указанных в подпункте 2.1. настоящего постановления:
2.2.1. Обеспечить определение рыночной стоимости изымаемых земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления в соответствии с Федеральным законом «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и правилам, установленными статьей 56.8 Земельного кодекса Российской Федерации;
2.2.2. Направить правообладателям изымаемых земельных участков проекты соглашений об изъятии земельных участков для муниципальных нужд.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края Т.А. Фуголь.
4. Срок действия настоящего постановления составляет три года.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Кореновского городского поселения
Кореновского муниципального района
Краснодарского края                                                                              М.О. Шутылев

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края
         от 26.12.2025 № 1578

ПЕРЕЧЕНЬ
земельных участков,
изымаемых для муниципальных нужд

	№ п/п
	Кадастровый номер
	Категория земель
	Вид разрешенного использования
	Площадь, кв. м
	Изымаемая площадь, кв. м
	Адрес

	1
	23:12:0611000:84
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для садоводства
	1000
	101
	Краснодарский край, р-н Кореновский, г. Кореновск, садоводческое товарищество Садовод, участок № 5

	2
	23:12:0611000:441
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для ведения индивидуального огородничества
	500
	20
	Краснодарский край, р-н. Кореновский, г. Кореновск, тер. юго-восточная окраина г.Кореновска, тер. СТ Садовод, д. 32

	3
	23:12:0611000:1227
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для ведения индивидуального огородничества
	1000
	59
	Краснодарский край, р-н. Кореновский, тер. юго-восточная окраина г.Кореновска, тер. СТ Садовод, д. 67

	4
	23:12:0611000:1374
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для ведения индивидуального огородничества
	1000
	1
	Краснодарский край, р-н Кореновский, г. Кореновск, садово-огородническое товарищество Садовод участок № 102

	5
	23:12:0611000:157
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для ведения индивидуального огородничества
	473
	58
	Краснодарский край, р-н. Кореновский, г. Кореновск, тер. юго-восточная окраина г.Кореновска, тер. СТ Садовод, д. 117

	6
	23:12:0611000:1449
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для ведения индивидуального огородничества
	734
	57
	Краснодарский край, р-н. Кореновский, тер. юго-восточная окраина г.Кореновска, тер. СТ Садовод, д. 132

	7
	23:12:0611000:1509
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для ведения индивидуального огородничества
	500
	500
	Краснодарский край, р-н. Кореновский, г. Кореновск, тер. юго-восточная окраина г.Кореновска, тер. СТ Садовод, д. 163

	8
	23:12:0611000:1484
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для ведения индивидуального огородничества
	500
	37
	Краснодарский край, р-н. Кореновский, тер. юго-восточная окраина г.Кореновска, тер. СТ Садовод, д. 195

	9
	23:12:0611000:1118
	Земли сельскохозяйственного назначения
	для ведения индивидуального огородничества
	750
	196
	Краснодарский край, р-н Кореновский, г Кореновск, юго-восточная окраина г.Кореновска, СТ Садовод, 211

	10
	23:12:0611000:1488
	Земли сельскохозяйственного назначения
	для ведения индивидуального огородничества
	500
	37
	Краснодарский край, р-н Кореновский, г. Кореновск, садоводческое товарищество Садовод, участок № 270

	11
	23:12:0611000:54
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для ведения индивидуального огородничества
	1000
	229
	Краснодарский край, р-н. Кореновский, г. Кореновск, тер. юго-восточная окраина г.Кореновска, тер. СТ Садовод, д. 298

	12
	23:12:0611000:1321
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для ведения индивидуального огородничества
	1000
	83
	Краснодарский край, р-н. Кореновский, г. Кореновск, тер. юго-восточная окраина г.Кореновска, тер. СТ Садовод, д. 316

	13
	23:12:0611000:48
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для ведения индивидуального огородничества
	1000
	90
	Краснодарский край, р-н. Кореновский, г. Кореновск, тер. юго-восточная окраина г.Кореновска, тер. СТ Садовод, д. 353

	14
	23:12:0611000:559
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для ведения индивидуального огородничества
	500
	43
	Краснодарский край, р-н. Кореновский, г. Кореновск, тер. юго-восточная окраина г.Кореновска, тер. СТ Садовод, д. 358

	15
	23:12:0611000:1127
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для ведения индивидуального огородничества
	750
	14
	Краснодарский край, р-н. Кореновский, г. Кореновск, тер. юго-восточная окраина г.Кореновска, тер. СТ Садовод, д. 435

	16
	23:12:0611000:220
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для ведения индивидуального огородничества
	1000
	81
	Краснодарский край, р-н. Кореновский, г. Кореновск, тер. юго-восточная окраина г.Кореновска, тер. СТ Садовод, д. 446

	17
	23:12:0611000:975
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для ведения индивидуального огородничества
	500
	53
	Краснодарский край, р-н. Кореновский, г. Кореновск, тер. юго-восточная окраина г.Кореновска, тер. СТ Садовод, д. 483

	18
	23:12:0611000:1642
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для ведения индивидуального огородничества
	1000
	48
	Краснодарский край, р-н. Кореновский, г. Кореновск, тер. юго-восточная окраина г.Кореновска, тер. СТ Садовод, д. 555

	19
	23:12:0611000:440
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для ведения индивидуального огородничества
	750
	15
	Краснодарский край, р-н. Кореновский, г. Кореновск, тер. юго-восточная окраина г.Кореновска, тер. СТ Садовод, д. 558

	20
	23:12:0611000:1005
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для ведения индивидуального огородничества
	500
	37
	Краснодарский край, р-н. Кореновский, г. Кореновск, тер. юго-восточная окраина г.Кореновска, тер. СТ Садовод, д. 565

	21
	23:12:0611000:1654
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для ведения индивидуального огородничества
	500
	34
	Краснодарский край, р-н Кореновский, г. Кореновск, Тов. Садовод, уч. № 604

	22
	23:12:0611000:188
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для ведения индивидуального огородничества
	1000
	71
	Краснодарский край, р-н. Кореновский, г. Кореновск, тер. юго-восточная окраина г.Кореновска, тер. СТ Садовод, д. 786

	23
	23:12:0611000:447
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для ведения индивидуального огородничества
	1000
	182
	Краснодарский край, р-н. Кореновский, г. Кореновск, тер. юго-восточная окраина г.Кореновска, тер. СТ Садовод, д. 807

	24
	23:12:0611000:1205
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для ведения индивидуального огородничества
	1000
	96
	Краснодарский край, р-н. Кореновский, г. Кореновск, тер. юго-восточная окраина г.Кореновска, тер. СТ Садовод, д. 836

	25
	23:12:0611000:601
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для ведения индивидуального огородничества
	1000
	90
	Краснодарский край, р-н. Кореновский, г. Кореновск, тер. юго-восточная окраина г.Кореновска, тер. СТ Садовод, д. 840

	26
	23:12:0611000:401
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для ведения индивидуального огородничества
	1000
	69
	Краснодарский край, р-н. Кореновский, г. Кореновск, тер. юго-восточная окраина г.Кореновска, тер. СТ Садовод, д. 843

	27
	23:12:0611000:1199
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для ведения индивидуального огородничества
	507
	21
	Краснодарский край, р-н Кореновский, г. Кореновск, садово-огородническое товарищество «Садовод», участок № 846

	28
	23:12:0611000:281
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для ведения индивидуального огородничества
	1000
	171
	Краснодарский край, р-н Кореновский, г. Кореновск, садово-огородническое товарищество Садовод, участок №907

	29
	23:12:0611000:1613
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для ведения индивидуального огородничества
	1000
	193
	Краснодарский край, р-н. Кореновский, г. Кореновск, тер. юго-восточная окраина г.Кореновска, тер. СТ Садовод, д. 909

	30
	23:12:0611000:1417
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для ведения индивидуального огородничества
	1000
	111
	Краснодарский край, р-н. Кореновский, тер. юго-восточная окраина г.Кореновска, тер. СТ Садовод, д. 970

	31
	23:12:0611000:1159
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для ведения индивидуального огородничества
	500
	51
	Краснодарский край, г. Кореновск, тер. юго-восточная окраина г.Кореновска, тер. СТ Садовод, д. 984

	32
	23:12:0611000:1399
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для ведения индивидуального огородничества
	1000
	322
	край Краснодарский, р-н Кореновский, г.Кореновск, садоводческое товарищество Садовод, участок № 1030

	33
	23:12:0611000:2043
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для ведения индивидуального огородничества
	500
	61
	край Краснодарский, Кореновский р-н, г Кореновск, ст. Садовод, участок №1043

	34
	23:12:0611000:126
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для ведения индивидуального огородничества
	500
	30
	Краснодарский край, р-н. Кореновский, г. Кореновск, тер. юго-восточная окраина г.Кореновска, тер. СТ Садовод, д. 1055

	35
	23:12:0611000:1415
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для ведения индивидуального огородничества
	500
	90
	Краснодарский край, р-н Кореновский, г Кореновск, тов-во «Садовод», участок № 1108

	36
	23:12:0611000:1517
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для ведения индивидуального огородничества
	1500
	1500
	Краснодарский край, р-н Кореновский, г. Кореновск, юго-восточная окраина г.Кореновска, СТ Садовод, 1118

	37
	23:12:0611000:317
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для ведения индивидуального огородничества
	500
	53
	Краснодарский край, р-н. Кореновский, г. Кореновск, тер. юго-восточная окраина г.Кореновска, тер. СТ Садовод, д. 1197

	38
	23:12:0611000:1582
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для ведения индивидуального огородничества
	507
	42
	Краснодарский край, р-н. Кореновский, г. Кореновск, тер. юго-восточная окраина г.Кореновска, тер. СТ Садовод, д. 1278

	39
	23:12:0611000:83
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для ведения индивидуального огородничества
	500
	25
	Краснодарский край, р-н. Кореновский, г. Кореновск, тер. юго-восточная окраина г.Кореновска, тер. СТ Садовод, д. 1306

	40
	23:12:0611000:653
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для ведения индивидуального огородничества
	500
	39
	Краснодарский край Кореновский район г. Кореновск, садоводческое товарищество Садовод, 1464

	41
	23:12:0611000:436
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для ведения индивидуального огородничества
	1000
	289
	Краснодарский край, р-н. Кореновский, г. Кореновск, тер. юго-восточная окраина г.Кореновска, тер. СТ Садовод, д. 1483

	42
	23:12:0611000:1144
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для ведения индивидуального огородничества
	1000
	35
	Краснодарский край, Кореновский р-н, г. Кореновск, тов. «Садовод», уч. №1495

	43
	23:12:0611000:775
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для ведения индивидуального огородничества
	500
	39
	Краснодарский край, р-н. Кореновский, г. Кореновск, тер. юго-восточная окраина г.Кореновска, тер. СТ Садовод, д. 1500

	44
	23:12:0611000:1429
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для ведения индивидуального огородничества
	1000
	80
	Краснодарский край, Кореновский район, г. Кореновск, СТ Садовод, участок № 1595

	45
	23:12:0611000:1455
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для ведения индивидуального огородничества
	992
	83
	Краснодарский край, р-н Кореновский, г. Кореновск, садоводческое товарищество Садовод, участок № 265 А

	46
	23:12:0611000:690
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для ведения индивидуального огородничества
	904
	125
	Краснодарский край, р-н. Кореновский, г. Кореновск, тер. юго-восточная окраина г.Кореновска, тер. СТ Садовод, д. 112а

	47
	23:12:0611000:999
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для ведения индивидуального огородничества
	1000
	104
	Краснодарский край, р-н. Кореновский, г. Кореновск, тер. юго-восточная окраина г.Кореновска, тер. СТ Садовод, д. 1321д

	48
	23:12:0611000:642
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для садоводства
	750
	186
	Краснодарский край, р-н. Кореновский, г. Кореновск, тер. юго-восточная окраина г.Кореновска, тер. СТ Садовод, д. 154а

	49
	23:12:0611000:64
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для садоводства
	1000
	98
	Краснодарский край, р-н Кореновский, г. Кореновск, юго-восточная окраина г. Кореновска, с/т Садовод, 154ж

	50
	23:12:0611000:1247
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для садоводства
	500
	48
	Краснодарский край, р-н. Кореновский, г. Кореновск, тер. юго-восточная окраина г.Кореновска, тер. СТ Садовод, д. 1596а

	51
	23:12:0611000:226
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для садоводства
	500
	75
	Краснодарский край, р-н. Кореновский, г. Кореновск, тер. юго-восточная окраина г.Кореновска, тер. СТ Садовод, д. 816а

	52
	23:12:0611000:1155
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для садоводства
	850
	135
	Краснодарский край, р-н Кореновский, г. Кореновск, садоводческое товарищество Садовод участок 992 а

Исполняющий обязанности
начальника отдела имущественных и
земельных отношений администрации
Кореновского городского поселения
Кореновского муниципального района
Краснодарского края                                                                                   А.С. Божко
image1.jpeg